partes sustinere debent in iudicio proprietatis & negotiorum, juxta text. mirabilem in leg. penalt. §. sicut ff. si usufruct. per text. etiam in lege et si forte §. sciendum. ff. si servitus vindicatur, text. in lege sicuti §. sed si queratur eodem tit. ex quibus & ex lege 1. & 2. ex eodem poteris colligere, qui in actione confessoria, & in actione negotiorum partes rei, aut actoris sustineat.

Quod non potuit pròpterea declinare forum secu-150
lare, cujus principali, & genericæ doctrinæ bene assen-
tit ibi Afflct. prout assentire debet, secundum doctri-
nariam Purpurati & Rotæ Romanæ, & regulas juris no-
tissimas adductas, sed respectu illius calus particularis
dissentit, & bene, nam ibi lis illa super servitute venie-
bat agitatura inter duos Ecclesiasticos, siquidem ter-155
tius oppositor, licet in confessoria sustineat partes
actoris, erat clericus, & alter, qui prætentiebat jus ser-
vitutis, erat pariter monasterium, unde licet ille tertius
oppositor super jure servitutis ordinario agitando
partes actoris sustineat (ut dicitur in illa decisione
Neapol.) tamquam altera pars quæ rei vices occupar-

Neapol.) tamen altera pars quæ rei vices occupat, aduersus quam lis movenda est, similiter est Ecclesiastica, & sic cum actor ejus forum sequi teneatur, judicem Ecclesiasticum, qui rei est adire debet, & non secularem, quod non attendere senatores, seu auditores & sic inadvertenter fuerunt sequuti regulam generali, ut advertit Afflct. *ibid. in fin.*

In omnibus igitur supra dictis casibus, & in discursu¹⁵ interdum etiam aliquibus annotandis, & si qui sunt alii, in quibus diximus tertium oppositorem execu-
tio-
ni executorialium, inter aliquos expeditarum compa-
rentem coram executore, quia sibi non citato, nec vo-
cato non nocent, suam exceptionem allegans, & de jure
suō docens in continentī summarie, esse legitimū
oppositorem, & debere impedire, atque suspendere
executionem carundem, si executor eum non admis-
serit, excedere manifeste, & ab hujusmodi non admissio-
ne appellatio*i* interjectæ per eum, non detulerit, vim
fieri, & reponendum per supre*m*a tribunalia, fore decla-
randum prout declaratur quotidie, diximus, & proba-
vimus latè *sursum à prin.* hujus cap. quæ doctrina in
singulis d. casibus legitimi oppositoris reperenda est.

E converso igitur videamus, an ab executor admit-¹⁵
tente aliquem tertium oppositorem ad impediendam
executorialium executionem, qui nullum allegat in-
teresse, nec illud probat (prout requiritur in continen-
ti) appellationi per partem interpositæ ab eo, ita ad-
mittente tertium, & remittente probationem sui juris
procul dubio deferendum esse ut licitæ, & legitimæ &
aliter atque vim fieri declarandam, constat, & probat
Cæsar Contar. *in repetit.l. unica.C. si ad mom. poss. fuer.*
appell q. 24.n. 6. vers sed quid si judex. Achil. Personal.
in tr. de adipis. poss sub n. 340 vers. vel & quoque tomo 3.
p 2. fol. 169. Sigism. Scac. de appell.q. 17 l. 6. membr. 4.
n. 107. rationem reddens, quia iste articulus, an tertius
habeat interesse, & legitimam causam, ut admittatur,
ad impediendam executionem, & prejudicialis, ac ideo
prius examinatus ante admissionem, Angel. Aret. *in l.*
a sententia. ff. de appell. sub n. 1. Roland. à Valle conf. 35.
*videtur sub n. 3. l. 2. & Contard. *in l. unic. q. 24.n. 36.C.*
si de momen. poss. sed à perversione ordinis admittituri
appellatio, ubi alias prohibita est, ex eodem Contard.
Imò excedere tunc executorem dicemus Deo dante
infrà c. de præposteratione ord. & c. 13. ergo pariter hic
admitti debet.*